dans le sermon 49, celui qui entend la Parole et la garde est bien plus heureux que Notre-Dame d'avoir été corporellement la mère du Christ : « Celui qui entend la Parole et la garde reçoit un tel honneur et infiniment plus. » (Sermon 49, JAH II p. 119).

*

L'œuvre latine

[In LW I-V]

- *increabilis* :

o *In Gen. I, n. 112, LW II, p. 267,4*

*Ubi notandum quod vivum in ratione vivi increatum est et **increabile**. Hinc est quod ubicumque invenitur purum et simplex vivere, ita ut non sit esse aliud praeter vivere, increatum est.*

Il faut noter ici que le vivant pris dans la raison du vivant est incréé et **incréable**. De là vient que chaque fois que l'on rencontre acte de vivre pur et simple, tel qu'il n'y ait en lui point d'autre être que le vivre, cela est incréé.

[Commentaire de la Genèse I, 20-22, OLME I, p. 378-379].

✓ *In Exod.*, n. 111, LW II, p. 109,11.

Expositio Libri Exodi :

*Quomodo enim infinito, immenso, invisibili poneretur similitudo visibilis et **increabili** figura imaginis ? Propter quod doctores quidam antiqui ponebant deum in se ipso nec a beatis posse videri, sed tantum in quibusdam theophaniis. Et usque hodie doctores (Thomas d'Aquin, ST, question 12, a 1) dicunt quod per nullam similitudinem inferioris ordinis deus potest repraesentari, ut ipsa mediante in ipsa et per ipsam possit videri divina essentia. Genesis tamen 1, 26 Deus ait : 'faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram'. Et in Ioh 3 'similes ei erimus et videbimus eum sicuti est.'*

✓ *In Sap.*, n. 24, LW II, p. 344,9. 11. 345,1.

Expositio libri Sapientiae ; Cap. I v. 14 a ; § 24, pp. 344-345.

*Rursus sexto notandum quod ratio creabilitatis est esse, secundum illud : prima rerum creatarum est esse. Unde res producta a deo, quamvis sit ens, vivens et intelligens, ratione tamen solius esse est creabilis. Unde si quid esset vivens aut intelligens, non habens esse aliquod praeter et extra vivere et intelligere, ipsum esset ut sic **increabile**. Propter quod signanter et subtiliter dictum est : quod factum est in ipso vita erat, Ioh 1, quasi dicat : ipsum factum a deo, quod est quidem in se ipso, in deo vita erat et ut vita **increabile**, sicut deus ipse **increabilis**. Ad quod significandum apte dicitur : creavit, ut essent, id est in ratione esse. Verbi gratia : pomum est coloratum, est et sapiendum, odoriferum, grave aut leve et huiusmodi, tamen ipsum visum tantum-modo movet et est visibile ratione solius coloris, in nullo vero penitus ratione saporis, odoris et ceterorum huiusmodi.*